



ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

7 февраля 2023.
г. Орёл

№ 71

О внесении изменений в указ
Губернатора Орловской области от 12 октября 2016 года
№ 579 «О проведении ежегодного областного
конкурса «Орловская книга»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Орловской области от 12 октября 2016 года № 579 «О проведении ежегодного областного конкурса «Орловская книга» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Управлению культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департаменту культуры Орловской области»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

3) в приложении:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс не является профессиональным литературным конкурсом и проводится Департаментом культуры Орловской области (далее – Департамент) в рамках ежегодного областного праздника «Орловская книга» в целях поддержки двухвековой традиции орловского книгоиздания, активизации создания и издания краеведческих книг, отражающих историю и культуру Орловской области, объединения усилий библиотек, научной общественности и организаций – производителей документов Орловской области, в продвижении лучших образцов современного книгоиздания в Орловской области, а также развития книжного дела и книгообмена в Орловской области.»;

- б) в пункте 5 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;
- в) в пункте 7 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- г) в пункте 8 слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;
- д) в пункте 25 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
- е) в пункте 26 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;
- ж) в пункте 28 слово «Управления» заменить словом «Департамента».



А. Е. Клычков